
1 
 

 

2020年 8月 17日 

各  位 

会 社 名 ハイアス・アンド・カンパニー株式会社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 濵村 聖一 

 (コード番号：6192 東証第一部) 

問 合 せ 

責 任 者 

取 締 役 執 行 役 員 

経営支援本部副本部長 
中山 史章 

 (TEL.03-5747-9800) 

 

特別調査委員会による調査の進捗に関するお知らせ 

 
当社は、2020年７月28日付「当社における不適切な会計処理に係る特別調査委員会の設置に

関するお知らせ」、同月31日付「第16期有価証券報告書の提出期限延長に係る承認申請書提出

に関するお知らせ」及び「第16期有価証券報告書の提出期限延長に係る承認に関するお知ら

せ」にてお知らせしましたとおり、過去の費用計上に関して不適切な会計処理が行われていた

可能性があることが判明したため、特別調査委員会を設置して調査を開始いたしました。その

後、特別調査委員会による調査が進んでおりますが、当該調査の進捗について、下記のとおり

お知らせいたします。 

株主、お取引先を始めとする関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしますこ

とを深くお詫び申し上げます 

記 

１．特別調査委員会による調査の進捗 

特別調査委員会による調査は、2020年７月28日より開始いたしました。特別調査委員会

で、2016年４月期に費用として計上すべきであった上場支援に係るコンサルタント報酬約880

万円について当社関係者が保有している資料の調査等を行ったところ、この一部は2015年４

月期の不適切な売上に係る入金の精算に関係していることが判明いたしました。また、その

他にも2015年４月期に疑義のある売上が存在する可能性が出てまいりました。現時点では、

2015年４月期における売上約2,500万円について、架空であった疑義が生じております。特別

調査委員会では、調査範囲を当該売上に関する会計処理の事実関係の解明へも拡大するとと

もに、調査対象期間も当初の2016年４月期から2020年４月期を、暫定的に2015年４月期から

2020年４月期へと拡大いたしました。 

 

２．今後の見通し 

特別調査委員会の調査範囲の拡大後の調査スケジュールについては、詳細が確定次第、速

やかにお知らせいたします。 

 

以上 


